
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Ano I | Edição 111



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3
Licitações e Contratos 4
Extrato 4
Aviso de Licitação 7



Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 111

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12.494
De 03 de novembro de 2.020

“Dispõe sobre reintegração de servidor 
público”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

REINTEGRAR a senhora MARIANE APARECIDA MOSSO, 
RG nº 42.521.866-1 e CPF/MF nº 293.189.148-73, AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, ao emprego público para qual foi 
investida, por força de Decisão Judicial Originária do Processo 
nº 0010494-52.2019.5.15.0118 – Ação Trabalhista perante à 
Vara do Trabalho de Itapira – SP.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
03 de novembro de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 12.495
De 06 de novembro de 2020

“Designa membros do Conselho da 
Cidade – CONCIDADE.”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando a necessidade de nomeação dos membros 
do Conselho da Cidade - CONCIDADE, criado pelo artigo 
220 da Lei Complementar nº 267, de 30 de julho de 2020 e 
regulamentado pelo Decreto nº 3.412 de 05 de novembro de 
2020, representantes do Governo Municipal e da Sociedade 
Civil;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros do Conselho da Cidade - 
CONCIDADE, representantes do Governo Municipal e da 
Sociedade Civil, que terá a seguinte composição:

I - Representantes do Governo Municipal:

a) titular: Samuel Machado Mantovani, RG: 37.718.266-7 
– Matrícula: 2593

suplente: Lais Dinanni de Godoi RG: 48.871.496/5 – 
Matrícula: 2447

b) titular: José Mauro Corrêa Alvarenga, RG:30.152.935-8 
– Matrícula: 2367

suplente: Carlos Takeshi Okido, RG:29.121.166-5 – 
Matrícula: 2367

c) titular: José Roberto Mazutti Kosmel, RG:6.719.031 – 
Matrícula: 220

suplente: Adalberto Mota Silva de Oliveira, RG:49.306.482-
5 – Matrícula: 2458

d) titular: Fabiano Faraco de Almeida, RG:25.412.406-9 – 
Matrícula: 1508

suplente: Breno da Silva Mendes, RG: 56.308.192-2– 
Matrícula: 2456

e) titular: Diderot Camargo Netto, RG:32.990.425-5 – 
Matrícula: 30054

suplente: Rodrigo Felipe Quirino, RG 48.240.073-0 – 
Matrícula: 1933

f) titular: Juliano Aparecido Cardoso Pinto, RG:27.044.766-
0 – Matrícula: 1596

suplente: Evandro Antônio Mendes, RG:22.370.683-8 – 
Matrícula: 1607

II - Representantes da Sociedade Civil:

a) representante do setor comercial e empresarial:

titular: Ana Paula Pirani de Souza RG: 19.389.771-4 SSP-
SP

suplente: Erica Gimenes Camargo, RG: 24.235.498-1

b) representante do setor hoteleiro:

titular: Maurício Mantovani RG: 7.462.743

suplente: Bruno Piazza Silveira RG: 267.056.65

c) representante de grupos ambientalistas:

titular: Acácio Néspoli Antunes, RG: 12.595.062

suplente: Genilton dos Santos Silva, RG: 63.097.390

d) representante dos engenheiros e arquitetos:

titular: Jorge Abdou Helou, CREA: 0601159720

suplente: Anthoni Silva Santos, CREA: 5070563642

e) representante dos advogados:

titular: Luis Fernando Bueno OAB: 192.620

suplente: Paulo César Dias OAB: 326.072

f) representante dos moradores:

titular: Rogério Brasil Rizzo RG: 16.337.297

suplente: Benjamin Mário Fragale Júnior, RG: 62.314.014

Art. 3º Os serviços prestados pelos membros do 
CONCIDADE não serão remunerados, mas terão caráter de 
relevância em prol do serviço público.

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 06 



Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 111

de novembro de 2020.

GILBERTO ABDOU HELOU

-Prefeito Municipal-

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS 
DE LINDÓIA

EXTRATO DE CONTRATO E/OU ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS E/OU RECISÕES

PROCESSO N.º 105/2020

EDITAL N.º 075/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 048/2020

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS À IMPLANTAÇÃO 
DE SISTEMA (SOFTWARE) DE ADMINISTRAÇÃO, 
PROCESSAMENTO E ARRECADAÇÃO DAS MULTAS 
POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO E TALONÁRIO 
ELETRÔNICO DE MULTAS POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, 
DESTINADOS A INFORMATIZAÇÃO E AUTOMAÇÃO DE 
TODAS AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NA ÁREA DE 
GERENCIAMENTO DO TRÂNSITO NO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DE LINDÓIA.

CONTRATADA: DSIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
EPP

VALOR: R$ 116.700,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL E 
SETECENTOS REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2020

VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 108/2020

EDITAL N.º 078/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 049/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO 
AS FAMÍLIAS BENEFICIADAS NOS PROGRAMAS DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, COM ENTREGAS PARCELADAS, PELO PERÍODO 
DE 06 MESES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATADA: AGRO VILA VERDE COMÉRCIO DE 
HORTIFRUTI E ALIMENTOS LTDA - ME

VALOR: R$ 236.940,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS 
MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)

CONTRATADA: IDEAL ALIMENTOS EIRELI - ME

VALOR: R$ 78.970,00 (SETENTA E OITO MIL 
NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 28/10/2020

VIGENCIA: 06 MESES.

PROCESSO N.º 111/2020

EDITAL N.º 079/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO 
O FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, COM 
ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, NOS TERMOS DO ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO DO PRESENTE EDITAL.

CONTRATADA: WHITE MARTINS GASES INDÚSTRIAIS 
LTDA

VALOR: R$ 159.000,00 (CENTO E CINQUENTA E NOVE 
MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2020

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

PROCESSO N.º 114/2020

EDITAL N.º 082/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MEDICAMENTOS COM 
ENTREGAS PARCELADAS PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, NOS TERMOS DO ANEXO I – DESCRIÇÃO DO 
OBJETO DO PRESENTE EDITAL.

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA

VALOR: R$ 36.960,00 (TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS 
E SESSENTA REAIS)

CONTRATADA: VALINPHARMA COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA

VALOR: R$ 29.600,00 (VINTE E NOVE MIL E SEISCENTOS 
REAIS)

CONTRATADA: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

VALOR: R$ 31.470,00 (TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS 
E SETENTA REAIS)

CONTRATADA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA

VALOR: R$ 17.242,50 (DEZESSETE MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 



Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 111

LTDA

VALOR: R$ 14.580,00 (QUATORZE MIL QUINHENTOS E 
OITENTA REAIS)

CONTRATADA: CIRURGICA OLIMPIO – EIRELI

VALOR: R$ 33.799,80 (TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS 
E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACÃO LTDA

VALOR: R$ 33.500,00 (TRINTA E TRÊS MIL E 
QUINHENTOS REAIS)

CONTRATADA: CIRURGICA NOSSA SENHORA – EIRELI

VALOR: R$ 22.450,00 (VINTE E DOIS MIL 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020

VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

PROCESSO Nº 090/2020

EDITAL Nº. 062/2020

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 003/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – FASE 02 
- RECURSOS DO FINISA X CAIXA, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS.

CONTRATADA: GUIMARAES & SANTOS ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA

VALOR: R$ 392.523,00 (TREZENTOS E NOVENTA E 
DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020

VIGENCIA: 10 MESES

PROCESSO N.º 121/2020

DISPENSA N.º 023/2020

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DA SAÚDE DOS 
GRUPOS A, B E E GERADOS NO MUNICÍPIO DE ÁGUAS 
DE LINDOIA QUE CELEBRAM ENTRE SI A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA E O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA REGIÃO 
DO CIRCUITO DAS ÁGUAS.

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SANEAMENTO BÁSICO DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS 
ÁGUAS – CISBRA

VALOR (R$): 21.859,20 (VINTE E UM MIL OITOCENTOS 
E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 26/10/2020

VIGENCIA: 01/10/2021

PROCESSO N.º 106/2020

EDITAL N.º 076/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 015/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO TIPO 
SEDAN PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM 
RECURSOS FEDERAIS DA EMENDA PARLAMENTAR 
11.858.657.000/1200-01

CONTRATADA: V3 COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
FERRAMENTAS EIRELI EPP

VALOR (R$): 59.700,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E 
SETECENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 01/10/2020

VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO N.º 107/2020

EDITAL N.º 077/2020

CARTA CONVITE N.º 001/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
DE ENGENHARIA VISANDO O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MODERNIZAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA TIPO LED EM 
DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DE LINDOIA

CONTRATADA: G. C. DE OLVEIRA ROSADO

VALOR (R$): 58.288,83 (CINQUENTA E OITO MIL 
DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 28/10/2020

VIGENCIA: 05 MESES

PROCESSO N.º 100/2020

EDITAL N.º 072/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 013/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À 
AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO SUPLEMENTAR 
A MERENDA ESCOLAR (ALIMENTOS) PARA ATENDER 
ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DE LINDOIA, COM ENTREGAS PARCELADAS, 
PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, COM RECURSOS 
DA UNIÃO X PMAL

CONTRATADA: W&C ALIMENTOS EIRELI

VALOR: R$ 272.635,37 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS 
MIL SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E 
SETE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020



Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 6JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 111

PROCESSO Nº 094/2017

EDITAL Nº 082/2017

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2017

OBJETO: RESCISÃO CONTRATUAL REFERENTE A À 
OUTORGA DE CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE 08 
(OITO) QUIOSQUES CONSTRUÍDOS NA PRAÇA ADHEMAR 
DE BARROS, CENTRO, ÁGUAS DE LINDÓIA, PARA 
SEREM UTILIZADOS COMERCIALMENTE, POR PRAZO 
DETERMINADO

CONTRATADA: JOSÉ REINALDO PEREIRA

CPF: 274.183.278-11

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS 
DE LINDÓIA

EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO N.º 101/2017

DISPENSA N.º 008/2017

OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO A PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA RELATIVOS À 
CESSÃO DE INFORMAÇÕES DO BANCO DE DADOS DO 
DETRAN PARA O PROCESSAMENTO DE MULTAS DE 
TRÂNSITO REFERENTES AO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE 
LINDÓIA.

CONTRATADO: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP

VALOR - R$ 316.260,00 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL 
DUZENTOS E SESSENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2020

PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO Nº 163/2019

EDITAL Nº. 120/2019

MODALIDADE: PP Nº 102/2019

ASSUNTO: ADITIVO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
ÉTICOS E GENÉRICOS COM MENOR PREÇO ATRAVÉS DO 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA 
CMED PARA ATENDER PACIENTES DE ACORDO COM A 
PRESCRIÇÃO MÉDICA, COM ENTREGAS PARCELADAS 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020

CONTRATADA: KENAN MEDICAMENTOS LTDA EPP

VALOR (R$): R$ 93.750,00

DATA DA ASSINATURA: 27/10/2020

PROCESSO N.º 022/2016

EDITAL N.º 019/2016

PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2016

OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO PARA ADULTOS, PARA ATENDIMENTO A 
DIRETORIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE JUNTO AO CAPS 
– CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL “DR. FIRMINO 
CAVENAGHI” E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR, INCLUINDO PRÉ-PREPARO, PREPARO E 
DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA, COM O FORNECIMENTO 
DE TODOS OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DEMAIS 
INSUMOS NECESSÁRIOS, LOGÍSTICA, SUPERVISÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS UTILIZADOS E LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO DAS ÁREAS ABRANGIDAS, PARA 
ATENDER AO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
NAS UNIDADES EDUCACIONAIS, CRECHES E ENTIDADES 
CONVENIADAS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO 
DE ÁGUAS DE LINDÓIA/SP, NOS TERMOS DO ANEXO I – 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRESENTE EDITAL.

CONTRATADA: ESPECIALY TERCEIRIZAÇÃO LTDA – 
EPP

VALOR: R$ 69.225,83 (SESSENTA E NOVE MIL 
DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 05/10/2020

VIGÊNCIA: 12 MÊSES

PROCESSO N.º 117/2019

EDITAL N.º 086/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 074/2019

OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO PÚBLICA 
PARA PROCEDIMENTOS DE LEGALIZAÇÃO DA GUARDA 
MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I DO EDITAL.

CONTRATADA: TEKTRANS DO BRASIL EIRELI - ME

DATA DA ASSINATURA: 01/10/2020

VIGÊNCIA: 120 DIAS

PROCESSO N.º 120/2019

EDITAL N.º 087/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º 075/2019

OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACESSO CONTÍNUO ATRAVÉS DE 
BANDA LARGA À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES 
(INTERNET), POR MEIO DE CABOS, MODEMS, 
FIBRAS ÓPTICAS E ROTEADORES QUE SE FIZEREM 
NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, PARA 
ATENDER AOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA.

CONTRATADA: F.J FANTINI AMPARO EIRELI



Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 7JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 111

VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 02/10/2020

PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES

PROCESSO Nº 019/2019

EDITAL Nº. 016/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

ASSUNTO: ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL – VISANDO À CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 
E CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO COM 
RECURSOS DO CONVÊNIO SEDS Nº 1086/2014 X PMAL

CONTRATADA: GUIMARÃES & SANTOS ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA EPP

VALOR (R$): R$ 55.089,94 (CINQUENTA E CINCO 
MIL OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020

PROCESSO N.º 019/2019

EDITAL N.º 016/2019

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2019

OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL – VISANDO À 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, 
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA NOS 
TERMOS DO CONVÊNIO COM RECURSOS DO CONVÊNIO 
SEDS Nº 1086/2014 X PMAL, CONSTANTES DO ANEXO I, 
INTEGRANTE DO EDITAL.

CONTRATADA: GUIMARÃES & SANTOS ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA EPP

DATA DA ASSINATURA: 20/10/2020

PRAZO: 90 DIAS

PROCESSO N.º 024/2020

EDITAL N.º 015/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020

OBJETO: ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA VISANDO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA 
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL “DR. GERALDO 
MANTOVANI”, COM RECURSOS DO QESE, CONFORME 
PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS 
E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS.

CONTRATADA: GUIMARÃES & SANTOS ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA EPP

VALOR: R$ 7.617,33 (SETE MIL SEISCENTOS E 
DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2020

PROCESSO Nº. 153/2019

EDITAL Nº. 114/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019

OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA COM MÃO 
DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAIS, VISANDO A 
RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO DAS RUAS 
MOGI MIRIM, SOROCABA, ITATIBA, DAS TURMALINAS, 
DAS PALMAS, FERNANDO DE NORONHA E SÃO PAULO, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL, COM RECURSOS DO 
CONVENIO CAIXA OGU X PMAL, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMAS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

CONTRATADA: PAVINC PAVIMENTAÇÃO 
INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

DATA DA ASSINATURA: 22/10/2020

PRAZO: 30 DIAS

PROCESSO N.º 124/2018

EDITAL N.º 103/2018

TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2018

OBJETO: ADITAMENTO DE PRAZO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO 
DE SINALIZAÇÃO DE ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO 
TURÍSTICO – FASE 01 - COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO FEDERAL 
OGU Nº 854032/2017/2017 (PMAL X OGU)

CONTRATADA: SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 
INDUSTRIAL LTDA

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2020

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 DIAS

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2020. Objeto: Aquisição de 
combustíveis líquidos para abastecimento da frota de veículos 
e máquinas, durante o exercício de 2021, nas bombas do 
posto do fornecedor, conforme especificações contidas no 
anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e entrega 



Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 8JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 111

dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 
09h 00min até as 09h e 30min do dia 20/11/2020. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 09/11/2020 até 19/11/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2020. Objeto: Registro de 
Preços visando à Aquisição de diversos materiais e produtos 
de ostomia dentre bolsas, bases, etc. de acordo com prescrição 
medica dos pacientes, com entregas parceladas pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no 
anexo I do Edital. Encerramento (credenciamento e entrega 
dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 
09h 00min até as 09h e 30min do dia 23/11/2020. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 10/11/2020 até 20/11/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – 
Secretário Municipal de Administração.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aviso de Licitação

		2020-11-06T15:31:09-0300
	Publicação Oficial do Município




